

# PROPOSTA EMPRESA 16

Folha nº 551  
 Proc. nº 53/21  
 Rubrica B



J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE  
 CNPJ: 20.461.187/0001-38  
 INSC. EST. 12.440.064-7  
 R. LATERAL NORTE, 360  
 JARDIM NOVA ERA - SANTA INÊS-MA

J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI

Prefeitura Municipal de Pindaré - MA.  
 Pregão Eletrônica Nº 18/2021 - SRP - Processo Administrativo Nº 53/2021  
 Tipo: Menor Preço por Item  
 DATA DA REALIZAÇÃO: 04/06/2021 às 10h:00min  
 LOCAL: www.liglanet.com.br

A Empresa J. M de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST. 12.440.064-7, FONES: (68) 98348-5325 / (68) 93653-3186 estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BAIRRO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 65308-075. Email: brasmedica@bol.com.br vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa especializada para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", objetivando a aquisição de Medicamentos e insumos hospitalares de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Pindaré Mirim - MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Santa Inês - Ma, 02 de Junho de 2021.

ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA										
GRUPO I - MEDICAMENTO HOSPITALAR										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	NUMERO DO REGISTRO	UND	QNTD	V. UNIT.	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO	
1	Aas cx. C/ 500 comp	SANOFI	1.8326.0386.002-2	Cx	60	R\$ 76,64	Setenta Seis Reais e Sessenta Quatro Centavos	R\$ 4.598,40	Quatro Mil Quinhentos Noventa Oito Reais e Quarenta Centavos	
2	Adrenalina cx c/ 100 amp	N/C	1.1343.0001.001-6	Cx	50	R\$ 422,37	Quatrocentos Vinte Dois Reais e Trinta Sete Centavos	R\$ 21.116,50	Vinte Um Mil Cento e Dezoito Reais e Cinquenta Centavos	
3	Albendazol comprimido	PRATI	1.2548.0052.001-0	Cx	12	R\$ 86,85	Oitenta Seis Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$ 1.042,20	Um Mil Quarenta Dois Reais e Vinte Centavos	
4	Albendazol susp cx c/ 200 frascos	PRATI	1.2568.0029.004-1	Fr	12	R\$ 582,00	Quinhentos Sessenta Dois Reais	R\$ 6.744,00	Seis Mil Setecentos Quarenta Quatro Reais	
5	Antidolipino comprimido	TEUTO	103700372	Cx	36	R\$ 37,61	Trinta Sete Reais e Sessenta Um Centavos	R\$ 1.353,96	Um Mil Trezentos Cinquenta Três Reais e Noventa Seis Centavos	
6	Ambroxol xarop adulto	FARMACE	1.1085.0039.008-5	Fr	24	R\$ 5,10	Cinco Reais e Dez Centavos	R\$ 122,40	Centos e Vinte Dois Reais e Quarenta Centavos	
7	Ambroxol xarop pediatra	FARMACE	1.1085.0039.008-5	Fr	24	R\$ 5,24	Cinco Reais e Vinte Quatro Centavos	R\$ 125,76	Centos e Vinte Cinco Reais e Setenta Seis Centavos	
8	Aminofilina inj cx c/ 50 amp.	FARMACE	1.1085.0024.002-4	Cx	24	R\$ 174,71	Centos e Setenta Quatro Reais e Setenta Um Centavos	R\$ 4.193,04	Quatro Mil Cento e Noventa Três Reais e Quatro Centavos	
9	Amoxicilina sup	SANOFI	1.8326.0125.001-4	Fr	24	R\$ 436,47	Quatrocentos Trinta Oito Reais e Quarenta Sete Centavos	R\$ 10.523,28	Dez Mil Quinhentos Vinte Três Reais e Vinte Oito Centavos	
10	Ampicilina 1g cx c/50 frasco	AUROBINDO	1.5167.0016.001-2	Cx	72	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais	R\$ 28.800,00	Vinte Oito Mil Oitocentos Reais	
11	Ampicilina de 500 mg c/ 840 und	PRATI	1.2568.0201.001-1	Cx	36	R\$ 707,61	Setecentos Sete Reais e Sessenta Um Centavos	R\$ 25.473,96	Vinte Cinco Mil Quatrocentos Setenta Três Reais e Noventa Seis Centavos	
12	Ampicilil cx c/ 10 ampólas	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	
13	Atropina cx c/ 100 amp	HIPOLABOR	1.1343.0132.001-9	Cx	36	R\$ 158,26	Centos e Cinquenta Oito Reais e Vinte Seis Centavos	R\$ 5.697,36	Cinco Mil Seiscentos Noventa Sete Reais e Trinta Seis Centavos	
14	Atrovent frasc	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	
15	Bicarbonato de sodio cx c/ 50 amp.	HYPOFARMA	103870066	Cx	12	R\$ 397,21	Trezentos Noventa Sete Reais e Vinte Um Centavos	R\$ 4.766,52	Quatro Mil Setecentos Sessenta Seis Reais e Cinquenta Dois Centavos	
16	Bromoprida cx c/ 50 ampólas	HIPOLABOR	1.1343.0130.001-8	Cx	120	R\$ 255,84	Duzentos Cinquenta Cinco Reais e Oitenta Quatro Centavos	R\$ 30.700,80	Trinta Mil Setecentos Reais e Oitenta Centavos	
17	Buscopam composto cx c/ 100 amp.	BOEHRINGER	1.0367.0013.008-6	Cx	150	R\$ 284,71	Duzentos Oitenta Quatro Reais e Setenta Um Centavos	R\$ 42.706,50	Quarenta Dois Mil Setecentos Seis Reais e Cinquenta Centavos	
18	Buscopam simples cx c/ 100 amp.	BOEHRINGER	1.0367.0014.019-7	Cx	120	R\$ 314,19	Trezentos Quatorze Reais e Dozenove Centavos	R\$ 37.702,80	Trinta Sete Mil Setecentos Dois Reais e Oitenta Centavos	
19	Capitropil 25 mg cx c/ 500 comp	MEDQUIMICA	1.0917.0099.005-3	Cx	60	R\$ 48,76	Quarenta Oito Reais e Setenta Seis Centavos	R\$ 2.925,60	Dois Mil Novecentos Vinte Cinco Reais e Sessenta Centavos	
20	Capitropil 50 mg cx c/ 500 comp	MEDQUIMICA	1.0917.0099.005-3	Cx	60	R\$ 103,16	Centos e Três Reais e Dozesesseis Centavos	R\$ 6.189,60	Seis Mil Cento e Oitenta Nove Reais e Sessenta Centavos	
21	Cefaloxina susp	TEUTO	103700509	Fr	12	R\$ 13,30	Treze Reais e Trinta Centavos	R\$ 159,60	Centos e Cinquenta Nove Reais e Sessenta Centavos	
22	Cefalotina 1g cx c/50 und	BLAU	116370100	Cx	50	R\$ 1.290,76	Um Mil Duzentos Oitenta Reais e Setenta Seis Centavos	R\$ 64.038,00	Sessenta Quatro Mil Trinta Oito Reais	



Folha nº 552  
 Proc. nº 53/24  
 Rubrica



J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI

Prefeitura Municipal de Pindaré - MA,  
 Pregão Eletrônico Nº 18/2021 - SRP - Processo Administrativo Nº 63/2021

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 04/06/2021 às 10h:00min

LOCAL: wwwlicitatnet.com.br

A Empresa J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST.: 124400647, FONES: (98) 88348-5325 / (98) 93653-3186

estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BAIRRO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 65306-075. Email: brasmedica@bol.com.br

Vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa especializada para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", objetivando a aquisição de Medicamentos e insumos hospitalares de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Pindaré Mirim - MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Santa Inês - Ma, 02 de Junho de 2021.

Item	Descrição	EUROFARMA	100430710	Cx	180	R\$	103,16	Centos e Três Reais e Dezesseis Centavos	R\$	18.568,80	Dezoto Mil Quinhentos e Sessenta Oito Reais e Oitenta Centavos
23	Ceftriaxona 1g cx c/100 unid	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		N/C	N/C	
24	Cetoprofeno Injetável c/ 50 und	TEUTO	1.0370.0285.003-0	Cx	90	R\$	1.465,86	Um Mil Quatrocentos e Sessenta Cinco Reais e Oitenta e Seis Centavos	R\$	131.927,40	Centos e Trinta Um Mil Novecentos e Vinte Sete Reais e Quarenta Centavos
25	Cimetidina Injetável c/ 100 und	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		N/C	N/C	
26	Cinarizina de 25 mg comprimido	FRESENIUS	1.0041.0153.010-0	Cx	24	R\$	4.851,76	Quatro Mil Oitocentos e Cinquenta Um Reais e Setenta Seis Centavos	R\$	116.442,24	Centos e Dezesseis Mil Quatrocentos e Quarenta Dois Reais e Vinte Quatro Centavos
27	Ciprofloxacina Injetável de 100 mg c / 80 und	SAMTEC	1.5592.0001.013-9	Cx	12	R\$	257,92	Duzentos e Cinquenta Sete Reais e Noventa Dois Centavos	R\$	3.095,04	Três Mil Noventa Cinco Reais e Quatro Centavos
28	Cloreto de potássio 10% inj cxc/200 amp	FRESENIUS	100410088	Cx	12	R\$	187,96	Centos e Oitenta Sete Reais e Noventa Seis Centavos	R\$	2.255,92	Dois Mil Duzentos e Cinquenta Cinco Reais e Cinquenta Dois Centavos
29	Cloreto de sódio 10% inj cxc/200 amp	GEOLAB	154230277	Cx	24	R\$	105,50	Centos e Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$	2.532,00	Dois Mil Quinhentos e Trinta Dois Reais e Dezesseis Centavos
30	Cloridrato de amidarona 200 mg c/ 30 und	CRISTÁLIA	102980249	Cx	24	R\$	788,83	Setecentos e Oitenta Oito Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$	18.931,92	Dezoto Mil Novecentos e Trinta Um Reais e Noventa Dois Centavos
31	Cloridrato de lidocaina 2% geléia	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		N/C	N/C	
32	Cloridrato de tramadol 10 mg/ 20 und cx c/50	E M S	1.0235.0242.004-9	Cx	120	R\$	298,15	Duzentos e Noventa Oito Reais e Quinze Centavos	R\$	35.778,00	Trinta Cinco Mil Setecentos e Setenta Oito Reais e Vinte e Seis Centavos
33	Complexo b cx c/ 100 ampolas	BLAU	1.1837.0118.002-1	Cx	24	R\$	936,16	Novecentos e Trinta Seis Reais e Dezesseis Centavos	R\$	22.467,84	Oitenta e Quatro Centavos
34	Clorfenicol Injetável c / 50 und	UNIÃO QUÍMICA	104971229.001-8	Cx	60	R\$	298,61	Duzentos e Noventa Seis Reais e Sessenta Um Centavos	R\$	17.796,60	Dezesseis Mil Setecentos e Noventa Seis Reais e Sessenta Centavos
35	Desonolol inj cxc/50 amp	FARFACE	110850032	Cx	300	R\$	131,68	Centos e Trinta Um Reais e Sessenta Oito Centavos	R\$	39.504,00	Trinta Nove Mil Quinhentos e Quatro Reais e Quatro Centavos
36	Dexametasona 2mg Injetável cxc/50 amp	FARFACE	1.1085.0035.003-2	Fr	12	R\$	90,27	Noventa Reais e Vinte Sete Centavos	R\$	1.083,24	Um Mil Oitenta e Três Reais e Vinte Quatro Centavos
37	Dexametazona susp c/120 ml unid	FARFACE	1.1085.0036.001-1	Fr	12	R\$	14,54	Quatorze Reais e Cinquenta Quatro Centavos	R\$	174,48	Centos e Setenta Quatro Reais e Quarenta Oito Centavos
38	Devclorfeniramina xarope	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		N/C	N/C	
39	Diazepam ampolas 5 mg cx c/ 50 amp	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		N/C	N/C	
40	Diazepam ampolas 10 mg cx c/ 50 amp	HYPOFARMA	1.0387.0052.001-8	Cx	300	R\$	147,94	Centos e Quarenta Sete Reais e Noventa Quatro Centavos	R\$	44.382,00	Quarenta Quatro Mil Trazentos e Oitenta e Dois Reais e Noventa e Quatro Centavos
41	Diclofenaco (75mg) cxc/100 amp	TEUTO	1.0370.0346.002-3	Fr	12	R\$	8,20	Oito Reais e Vinte Centavos	R\$	98,40	Noventa Oito Reais e Quarenta Centavos
42	Diclofenaco gotas	PHARLAB	1.4107.0059.002-1	Cx	72	R\$	145,06	Centos e Quarenta Cinco Reais e Seis Centavos	R\$	10.444,32	Dez Mil Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais e Trinta e Dois Centavos
43	Digoxina comprimido c/ 500 und	PRATI	1.2568.0041.002-8	Cx	24	R\$	335,30	Trezentos e Trinta e Cinco Reais e Trinta e Seis Centavos	R\$	8.047,20	Oito Mil Quarenta e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos
44	Dipirona comprimido cxc/500 comp	FARFACE	110850030	Cx	12	R\$	252,76	Duzentos e Cinquenta e Dois Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$	3.033,12	Três Mil e Trinta e Três Reais e Doze Centavos
45	Dipirona gotas cx c/ 100 unid	TEUTO	1.0370.0470.005-2	Cx	300	R\$	134,16	Centos e Trinta e Quatro Reais e Dezesseis Centavos	R\$	40.248,00	Quarenta Mil Duzentos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta e Oito Centavos
46	Dipirona inj cxc/100amp	SANOFI	1.1300.0017.001-5	Cx	12	R\$	2.891,73	Dois Mil Oitocentos e Noventa e Um Reais e Setenta e Três Centavos	R\$	34.700,76	Trinta e Quatro Mil Setecentos e Noventa e Seis Reais e Setenta e Seis Centavos
47	Dolantina inj cx c/ 50 amp	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C		N/C	N/C	
48	Dopamina cx c/ 100 amp										







Folha nº 554  
 Proc. nº 53/21  
 Rubrica



J.M. DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE  
 CNPJ: 20.461.187/0001-38  
 INSC. EST.: 2.460.944-7  
 R. LATERAL NORTE: 360  
 JARDIM NOVA ERA - SANTA INÊS-MA

J.M. DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI  
 Prefeitura Municipal de Pindaré - MA.  
 Pregão Eletrônico Nº 18/2021 - SRP - Processo Administrativo Nº 63/2021  
 Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 04/08/2021 às 10h:00min  
 LOCAL: www.licitanet.com.br

A Empresa J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST.: 2.460.944-7 FONES: (98) 96346-5325 / (98) 93653-3186 estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BAIRRO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 65308-075. Email: brasmedica@bol.com.br vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa especializada para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", objetivando a aquisição de Medicamentos e insumos hospitalares de interesse da Secretária Municipal de Saúde de Pindaré Mirim - MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Santa Inês - Ma, 02 de Junho de 2021.

Nº	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Observações
75	Manitol 20% cx c/ 50frasco	12	Cx	R\$ 751,56	R\$ 9.018,72	Seiscentos Cinquenta Um Reais e Cinquenta Seis Centavos
76	Mebendazol comp.	12	Cx	R\$ 6,33	R\$ 75,96	Seis Reais e Trinta Três Centavos
77	Mebendazol susp	12	Cx	R\$ 310,84	R\$ 3.730,08	Três Mil Setecentos Trinta Reais e Oito Centavos
78	Mefenorma 850mg cxc/200 comp	72	Cx	R\$ 111,80	R\$ 8.049,60	Cento e Onze Reais e Oitenta Centavos
79	Melitopa 500mg cx c/ 500 comp	50	Cx	R\$ 1.106,73	R\$ 55.336,50	Um Mil Cento e Seis Reais e Setenta Três Centavos
80	Metronidazol injetável unid c/ 60 und	72	Cx	R\$ 653,06	R\$ 47.020,32	Seiscentos Cinquenta Três Reais e Seis Centavos
81	Metronidazol suspensão unid c/ 25	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
82	Morfina 100 mg c/ 160 und	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
83	Neocaina 5% pesada c/ 40 amp	96	Cx	R\$ 1.846,23	R\$ 177.238,08	Um Mil Oitocentos Quarenta Seis Reais e Vinte Três Centavos
84	Neomicina + bacil	12	Cx	R\$ 5,43	R\$ 65,16	Cinco Reais e Quarenta Três Centavos
85	Nifedipina de 20 mg c/ 30 und	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
86	Nifedipina de 20 mg sublingual c/ 30 und	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
87	Nimesulida gotas cx c/ 50 unid	12	Cx	R\$ 219,23	R\$ 2.630,78	Duzentos Dezenove Reais e Vinte Três Centavos
88	Nistantina suspensão	12	Cx	R\$ 8,53	R\$ 102,36	Oito Reais e Cinquenta Três Centavos
89	Nootropil injetável cx c/ 12 ampolas	180	Cx	R\$ 102,19	R\$ 18.394,20	Cento e Dois Reais e Dezenove Centavos
90	Óleo mineral	12	Cx	R\$ 4,11	R\$ 49,32	Quatro Reais e Onze Centavos
91	Omeprozol injetável	10	Cx	R\$ 4.205,55	R\$ 42.055,50	Quatro Mil Duzentos Cinco Reais e Cinquenta Centavos
92	Oxacilina 500mg cxc/100 frasc	36	Cx	R\$ 713,06	R\$ 25.670,16	Setecentos Treze Reais e Seis Centavos
93	Oxitocina cx c/ 50 amp	72	Cx	R\$ 197,21	R\$ 14.199,12	Cento e Noventa Sete Reais e Vinte Um Centavos
94	P.v.p.i. dermgermante cx c/ 12 und	36	Cx	R\$ 525,73	R\$ 18.926,28	Quinhentos Vinte Cinco Reais e Setenta Três Centavos
95	Paracetamol cx c/ 500 comp	48	Cx	R\$ 137,91	R\$ 6.619,68	Cento e Trinta Sete Reais e Noventa Um Centavos
96	Paracetamol gotas cx c/ 100 frasc	12	Cx	R\$ 189,04	R\$ 2.268,48	Cento e Oitenta Nove Reais e Quatro Centavos
97	Penicilina benzatina de 1200 mg	50	Cx	R\$ 1.269,80	R\$ 63.440,00	Um Mil Duzentos Sessenta Oito Reais e Oitenta Centavos
98	Penicilina benzatina de 600 mg	50	Cx	R\$ 1.305,08	R\$ 65.254,00	Um Mil Trezentos Cinco Reais e Oito Centavos
99	Penicilina cristalina 5000 mg	12	Cx	R\$ 1.175,42	R\$ 14.105,04	Um Mil Cento e Setenta Cinco Reais e Quarenta Dois Centavos



Folha nº 555  
 Proc. nº 53/20  
 Rubrica 5



J.M. DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE  
 CNPJ: 20.461.187/0001-38  
 INSC. EST.: 16.440064-7  
 R. LATERAL NORTE - 360  
 JARDIM NOVA ERA - SANTA INÊS-MA

J.M. DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI

Prefeitura Municipal de Pindaré - MA.  
 Pregão Eletrônica Nº 18/2021 - SRP - Processo Administrativo Nº 63/2021  
 Tipo: Menor Preço por Item  
 DATA DA REALIZAÇÃO: 04/06/2021 às 10h:00min  
 LOCAL: www.llicita.net.com.br

A Empresa J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST.: 16.440064-7, FONES: (98) 98348-5325 / (98) 93653-3186 estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BAIRRO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 65308-075. Email: brasmedica@bol.com.br  
 Vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa especializada para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", objetivando a aquisição de Medicamentos e insumos hospitalares de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Pindaré Mirim - MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Santa Inês - Ma. 02 de Junho de 2021.

Item	Descrição	Marca	Código	Cx	Qtd	Valor Unit	Valor Total	Observações
100	Polifix 02 vias pct c/ 50 und	B. BRAUN	10008630425	Cx	240	R\$ 102,42	R\$ 24.580,80	Vinte Quatro Mil Quinhentos Oitenta Reais e Oitenta Centavos
101	Prednisona 5 mg comprimido c/ 20 und	SANVAL	1.0714.0237.006-0	Cx	24	R\$ 49,23	R\$ 1.181,52	Um Mil Cento e Oitenta Um Reais e Cinquenta Dois Centavos
102	Procaina de 400 cx c/ 50 amp	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
103	Propionato 40 mg c/ 30	PRATI	125680108	Cx	36	R\$ 4,39	R\$ 158,04	Centos e Cinquenta Oito Reais e Quatro Centavos
104	Sabutamol xarope	FARMACE	1.1085.0033.015-5	Cx	12	R\$ 199,53	R\$ 2.394,36	Dois Mil Trezentos Noventa Quatro Reais e Trinta Seis Centavos
105	Simeticoma frasc c/ 100 frasc.	PRATI	1.2568.0137.001-2	Cx	24	R\$ 430,73	R\$ 10.337,52	Dois Mil Trezentos Trinta Sete Reais e Cinquenta Doz Centavos
106	Soro fisiológico (500ml) cx c/24 cx c/ 24 und	FRESENIUS	1.3223.0026.006-2	Cx	360	R\$ 154,75	R\$ 55.710,00	Cinquenta Cinco Mil Setecentos Doz Reais
107	Soro fisiológico de 100 mg	FRESENIUS	1.3223.0026.006-2	Cx	72	R\$ 110,73	R\$ 7.972,56	Sete Mil Novecentos Setenta Dois Reais e Cinquenta Seis Centavos
108	Soro fisiológico de 250 mg c/ 30 und	FRESENIUS	1.3223.0026.006-2	Cx	72	R\$ 162,49	R\$ 11.689,28	Onze Mil Seiscentos Noventa Nove Reais e Vinte Oito Centavos
109	Soro glicosado (500ml) cx c/ 24 und	FRESENIUS	100410107	Cx	360	R\$ 192,46	R\$ 69.285,60	Sessenta Nove Mil Duzentos Oitenta Cinco Reais e Sessenta Centavos
110	Soro glicosado (500ml) cx c/ 24 und	FRESENIUS	100410107	Cx	300	R\$ 156,95	R\$ 47.085,00	Quarenta Sete Mil Oitenta Cinco Reais
111	Sais para reidratação oral c/ 50	NATULAB	1.3841.0049.005-6	Cx	24	R\$ 197,51	R\$ 4.740,24	Quatro Sete Mil Oitenta Cinco Reais
112	Soro ringue lactato (500ml) cx c/ 24 und	EQUIPLEX	1.1772.0005.001-1	Cx	240	R\$ 162,49	R\$ 38.997,60	Trinta Oito Mil Novecentos Noventa Sete Reais e Sessenta Centavos
113	Soro ringue simples (500ml) cx c/ 24 und	EQUIPLEX	117720003	Cx	240	R\$ 171,43	R\$ 41.143,20	Quarenta Um Mil Cento e Quarenta Três Reais e Vinte Centavos
114	Sufadiazina de prata	PRATI	125680037	Pote	120	R\$ 79,95	R\$ 9.594,00	Doze Mil Quinhentos Noventa Quatro Reais
115	Sulfametoxazol-trimetrotina comp und	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
116	Sulfametoxazol-trimetrotina susp und	TEUTO	1.0370.0410.009-8	Fr	24	R\$ 5,28	R\$ 126,72	Centos e Vinte Seis Reais e Setenta Dois Centavos
117	Sulfato de magnésio cxc/ 200 amp	SAMTEC	1.5592.0005.005-1	Cx	12	R\$ 2.424,46	R\$ 29.093,52	Vinte Nove Mil Noventa Três Reais e Cinquenta Dois Centavos
118	Tental 100 mg injetável	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
119	Tramal cx c/50	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
120	Transamin 50mg cxc/06 und	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
121	Vit c cx c/ 50 und	FARMACE	110850028	Cx	120	R\$ 192,15	R\$ 23.058,00	Vinte Três Mil Cinquenta Oito Reais
122	Vit k cx c/ 50 und	UNIÃO QUÍMICA	1.0487.1211.003-6	Cx	120	R\$ 245,74	R\$ 29.488,80	Vinte Nove Mil Quatrocentos Oitenta Oito Reais e Oitenta Centavos

GRUPO II - INSUMO HOSPITALAR





J.M. DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE  
 CNPJ: 20.461.187/0001-38  
 INSC. EST. 12.440064-7  
 R. LATERAL NORTE, 360  
 JARDIM NOVA ERA - SANTA INÊS - MA

J.M. DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI

Prefeitura Municipal de Pindaré - MA.

Pregão Eletrônico Nº 18/2021 - SRP - Processo Administrativo Nº 63/2021

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 04/06/2021 às 10h:00min

LOCAL: www.licitanet.com.br

A Empresa J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST. 12.440064-7, FONES: (98) 9653-48-5325 / (98) 93653-3186

estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BARRIO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 65306-075. Email: brasmedica@bol.com.br

Vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa especializada para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", objetivando

a aquisição de Medicamentos e insumos hospitalares de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Pindaré Mirim - MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital

e seus anexos.

Santa Inês - Ma, 02 de Junho de 2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	NUMERO DO REGISTRO	UND	QNTD	V. UNIT.	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
123	Abrevidador de lingua pct c/ 100 und.	ESTÍLO	80473179001	Pc	92	R\$ 11,77	Onze Reais e Setenta Sete Centavos	R\$ 1.082,84	Um Mil Oitenta Dois Reais e Oitenta Quatro Centavos
124	Água destilada 500 ml cx / 24 und.	BECKMAN TKL	10033120891	Cx	100	R\$ 15,021	Cento e Cinquenta Reais e Vinte Um Centavos	R\$ 15.021,00	Quinze Mil Vinte Um Reais
125	Agulha 13x4,5		80289090099	Cx	70	R\$ 18,63	Dezoito Reais e Sessenta Três Centavos	R\$ 1.304,10	Um Mil Trezentos Quatro Reais e Dez Centavos
126	Agulha 20x5,5	SOLIDOR	103689460190	Cx	70	R\$ 17,55	Dezesseis Reais e Cinquenta Cinco Centavos	R\$ 1.228,50	Um Mil Duzentos Vinte Oito Reais e Cinquenta Centavos
127	Agulha 25 x 7	SOLIDOR	103689460190	Cx	300	R\$ 17,94	Dezesseis Reais e Noventa Quatro Centavos	R\$ 5.382,00	Cinco Mil Trezentos Oitenta Dois Reais
128	Agulha 30 x 8	SOLIDOR	103689460190	Cx	300	R\$ 18,75	Dezoito Reais e Setenta Cinco Centavos	R\$ 5.625,00	Cinco Mil Seiscentos Vinte Cinco Reais
129	Agulha 40 x 12	SOLIDOR	103689460190	Cx	300	R\$ 17,77	Dezesseis Reais e Setenta Sete Centavos	R\$ 5.331,00	Cinco Mil Trezentos Trinta Um Reais
130	AGULHA DE RAQUE DESCARTAVEL N.º 25 (UND)	PROCARE	103689460118	Cx	200	R\$ 8,62	Oito Reais e Sessenta Dois Centavos	R\$ 1.724,00	Um Mil Setecentos Vinte Quatro Reais
131	AGULHA DE RAQUE DESCARTAVEL N.º 27 (UND)	PROCARE	103689460118	Cx	200	R\$ 8,08	Oito Reais e Oito Centavos	R\$ 1.616,00	Um Mil Seiscentos Dezesseis Reais
132	Alcool 70% cx c/ 12 und.	ITAJA	12300073-12	Cx	100	R\$ 171,87	Cento e Setenta Um Reais e Oitenta Sete Centavos	R\$ 17.187,00	Dezesseite Mil Cento e Oitenta Sete Reais
133	Alcool gel cx c/ 12 und.	ORBI QUIMICA	3.03534-0	Cx	100	R\$ 170,23	Cento e Setenta Reais e Vinte Três Centavos	R\$ 17.023,00	Dezesseite Mil Vinte Três Reais
134	Algodão ortopédico 15cmx larg x 1m	ORTOFEN	80205290002	Un	120	R\$ 1,41	Um Real e Quarenta Um Centavos	R\$ 169,20	Cento e Sessenta Nove Reais e Vinte Centavos
135	Algodão rolo 500gr 1 rolo	NEVOA	80304960001	Cx	52	R\$ 23,86	Vinte Três Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$ 1.240,72	Um Mil Duzentos Quarenta Reais e Setenta Dois Centavos
136	Aparelho de pressao arterial adulto	INCOTERM	10343209006	Un	50	R\$ 168,14	Cento e Sessenta Oito Reais e Quatorze Centavos	R\$ 8.407,00	Oito Mil Quatrocentos Sete Reais
137	Aparelho de pressao arterial pediátrico	PREMIUN	80275310022	Un	30	R\$ 166,05	Cento e Sessenta Seis Reais e Cinco Centavos	R\$ 4.981,50	Quatro Mil Novecentos Oitenta Um Reais e Cinquenta Centavos
138	Aparelho de glicosimetro (on call plus ii)	MEDLEVENSHON	80560310032	Un	70	R\$ 99,25	Noventa Nove Reais e Vinte Cinco Centavos	R\$ 6.947,50	Seis Mil Novecentos Quarenta Sete Reais e Cinquenta Centavos
139	Atadura de algodão 15 cm c/ 12 und	ORTOM	80205290002	Pc	120	R\$ 15,01	Dezesseis Reais e Um centavo	R\$ 1.821,20	Um Mil Novecentos Vinte Um Reais e Vinte Centavos
140	Atadura de crepe 10 cm c/ 12 rolos	BIO TEXTIL	80113320004	Pc	720	R\$ 12,12	Doze Reais e Doze Centavos	R\$ 8.726,40	Oito Mil Setecentos Vinte Seis Reais e Quarenta Centavos
141	Atadura de crepe 15 cm	BIO TEXTIL	80113320004	Un	720	R\$ 1,53	Um Real e Cinquenta Três Centavos	R\$ 1.101,60	Um Mil Cento e Um Reais e Sessenta Centavos
142	Atadura de crepe 20 cm	BIO TEXTIL	80113320004	Un	720	R\$ 2,09	Dois Reais e Nove Centavos	R\$ 1.504,80	Um Mil Quinhentos Quatro Reais e Oitenta Centavos
143	Atadura de gesso rápido 12 cm x 3m, cx c/ 20 und	ORTOFEN	80205290003	Cx	72	R\$ 99,78	Noventa Nove Reais e Setenta Oito Centavos	R\$ 7.184,16	Sete Mil Cento e Oitenta Quatro Reais e Dezesseis Centavos
144	Atadura de gesso rápido 15 cm x 3m, cx c/ 20 und	ORTOFEN	80205290003	Cx	72	R\$ 94,12	Noventa Quatro Reais e Doze Centavos	R\$ 6.776,64	Seis Mil Setecentos Setenta Seis Reais e Sessenta Quatro Centavos
145	Avental descartavel	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
146	Bolsa coletora de urina sist. Fechado 2.000 ml	FARMATEX	80440960002	Un	100	R\$ 10,17	Dez Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 1.017,00	Um Mil Dezesseis Reais
147	Bolsa de colostomia 30mm	MARK MED	10207829002	Un	55	R\$ 1,08	Um Real e Oito Centavos	R\$ 59,40	Cinquenta Nove Reais e Quarenta Centavos





J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI

Prefeitura Municipal de Pindaré - MA.  
Pregão Eletrônico Nº 18/2021 - SRP - Processo Administrativo Nº 63/2021

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 04/06/2021 às 10h:00min

LOCAL: wwwlicita.net.com.br

A Empresa J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST.: 12.440.064-7, FONES: (98) 98348-5325 / (98) 93653-3186 estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BAIRRO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 65306-075. Email: brasmedica@bol.com.br

Vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa especializada para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", objetivando a aquisição de Medicamentos e insumos hospitalares de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Pindaré Mirim - MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Santa Inês - Ma, 02 de Junho de 2021.

Item	Descrição	Marca	Código	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Observações
148	Cateter intravenoso central (tracath) nº 16 g amarelo adulto c/ 50 und	MARK MED	10207820020	190	Cx	R\$ 74,76	R\$ 14.204,40	Quatorze Mil Duzentos Quatro Reais e Quarenta Centavos
149	Cateter intravenoso central (tracath) nº 19 g verde pediátrico c / 50 Und	MARK MED	10207820020	220	Cx	R\$ 77,38	R\$ 17.023,60	Dezesseis Mil Vinte Três Reais e Sessenta Centavos
150	Cateter nasal adulto c/ 10 und	MARK MED	10207820020	2400	Cx	R\$ 26,04	R\$ 62.496,00	Sessenta Dois Mil Quatrocentos Noventa Seis Reais
151	Cateter nasal infantil c/ 10 und	MARK MED	10207820020	2400	Cx	R\$ 24,92	R\$ 59.808,00	Cinquenta Nove Mil Oitocentos Oito Reais
152	Clamp umbilical	MARK MED	10296900036	50	Cx	R\$ 9,27	R\$ 463,50	Quatrocentos Sessenta Três Reais e Cinquenta Centavos
153	Cloroxidina 1ltr	VICPHARMA	1033828	60	Cx	R\$ 154,11	R\$ 9.246,60	Novo Mil Duzentos Quarenta Seis Reais e Sessenta Centavos
154	Coletor de exame universal pct c/200 und	CRAL	10379860086	37	Pc	R\$ 137,95	R\$ 5.104,15	Cinco Mil Cento e Quatro Reais e Quinze Centavos
155	Compressa cirúrgica 45x45cm	KASMED	81359800012	150	Pc	R\$ 166,69	R\$ 25.003,50	Vinte Cinco Mil Três Reais e Cinquenta Centavos
156	Conjunto escova / esponja plástica degermante	VICPHARMA	1033828	120	Kil	R\$ 6,94	R\$ 832,80	Oitocentos Trinta Dois Reais e Oitenta Centavos
157	Degermante enzimático 1l	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
158	Dreno de Kerr (t) 3	MEDICONE	80020550037	60	Pc	R\$ 40,33	R\$ 2.419,80	Dois Mil Quatrocentos Duzentos Reais e Oitenta Centavos
159	Dreno de Kerr (t) 4	MEDICONE	80020550037	60	Pc	R\$ 43,20	R\$ 2.592,00	Dois Mil Quinhentos Noventa Dois Reais
160	Dreno de penrose 3	CIRURGICA BRASIL	1.0229.6500.09	60	Pc	R\$ 25,43	R\$ 1.525,80	Um Mil Quinhentos Vinte Cinco Reais e Oitenta Centavos
161	Dreno de penrose 4	CIRURGICA BRASIL	1.0229.6500.09	60	Pc	R\$ 50,66	R\$ 3.039,60	Três Mil Trinta Nove Reais e Sessenta Centavos
162	Equipo de soro microgotas c / injetor lateral	TKL	80288090102	5000	Pc	R\$ 2,58	R\$ 12.900,00	Doze Mil Novecentos Reais
163	Equipo de soro microgotas	BIOSANI	8028800	1500	Pc	R\$ 3,07	R\$ 4.605,00	Quatro Mil Seiscentos Cinco Reais
164	Equipo para transfusão sanguínea- und	LAMEDID	10369460174	1500	Pc	R\$ 12,64	R\$ 18.960,00	Dezoito Mil Novecentos Sessenta Reais
165	Escova cirúrgica com solução c/ 20 und	M.A.C	10356160001	72	Cx	R\$ 120,49	R\$ 8.675,28	Oito Mil Seiscentos Setenta Cinco Reais e Vinte Oito Centavos
166	Espatadrapo 10cm x 45cm	MISSNER	8.0003.3000.24	2000	Un	R\$ 15,43	R\$ 30.860,00	Trinta Mil Oitocentos Sessenta Reais
167	Fio algodão 0, com agulha cv24	SHALON	10243410016	120	Cx	R\$ 71,52	R\$ 8.582,40	Oito Mil Quinhentos Oitenta Dois Reais e Quarenta Centavos
168	Fio algodão 0, sem agulha cv24	SHALON	10243410016	72	Cx	R\$ 70,63	R\$ 5.085,36	Cinco Mil Oitenta Cinco Reais e Trinta Seis Centavos
169	Fio algodão 2-0, com agulha 4cm cv24	SHALON	10243410016	120	Cx	R\$ 70,83	R\$ 8.475,60	Oito Mil Quatrocentos Setenta Cinco Reais e Sessenta Centavos
170	Fio algodão 2-0, sem agulha 4cm cv24	SHALON	10243410016	72	Cx	R\$ 66,99	R\$ 4.823,28	Quatro Mil Oitocentos Vinte Três Reais e Vinte Oito Centavos
171	Fio algodão 3-0, com agulha 4 cm cv24	SHALON	10243410016	120	Cx	R\$ 71,30	R\$ 8.556,00	Oito Mil Quinhentos Cinquenta Seis Reais
172	Fio cat-gut cromado 0 com agulha 4cm cv24	SHALON	10243410010	120	Cx	R\$ 172,46	R\$ 20.695,20	Vinte Mil Seiscentos Noventa Cinco Reais e Vinte Centavos



Folha nº 558  
 Proc. nº 53/21  
 Rubrica

JM DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE  
 CNPJ: 20.461.187/0001-38  
 INSC. EST.: 12.440.664-7  
 R. LATERAL NORTE - 360  
 JARDIM NOVA ERA - SANTA INÉS-MA

Santa Inês - Ma, 02 de Junho de 2021.

JM DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI

Prefeitura Municipal de Pindaré - MA.  
 Pregão Eletrônico Nº 18/2021 - SRP - Processo Administrativo Nº 83/2021  
 Tipo: Menor Preço por Item  
 DATA DA REALIZAÇÃO: 04/06/2021 às 10h:00min  
 LOCAL: www.licita.net.com.br

A Empresa J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST.: 12.440.664-7, FONES: (98) 983.48.5325 / (98) 93653-3186 estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BAIRRO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÉS - MA, CEP 65306-075. Email: brasmedica@bol.com.br vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa especializada para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREÇO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", objetivando a aquisição de Medicamentos e insumos hospitalares de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Pindaré Mirim - MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.



173	Fio cat-gut cromado 0 sem agulha 4cm cx/24	SHALON	10243410010	Cx	72	R\$ 161,62	Cento e Sessenta Um Reais e Sessenta Dois Centavos	R\$ 11.636,64	Onze Mil Seiscentos Trinta Seis Reais e Sessenta Quatro Centavos
174	Fio cat-gut cromado 1-0 com agulha 4cm cx/24	SHALON	10243410010	Cx	120	R\$ 180,13	Cento e Oitenta Reais e Treze Centavos	R\$ 21.615,60	Vinte Um Mil Seiscentos Quinze Reais e Sessenta Centavos
175	Fio cat-gut cromado 1-0 sem agulha 4cm cx/24	SHALON	10243410010	Cx	72	R\$ 172,46	Cento e Setenta Dois Reais e Quarenta Seis Centavos	R\$ 12.417,12	Doze Mil Quatrocentos Dezesete Reais e Doze Centavos
176	Fio cat-gut cromado 2-0 com agulha 4cm cx/24	SHALON	10243410010	Cx	150	R\$ 180,66	Cento e Oitenta Reais e Sessenta Seis Centavos	R\$ 27.099,00	Vinte Sete Mil Noventa Nove Reais
177	Fio cat-gut cromado 2-0 sem agulha 4cm cx/24	SHALON	10243410010	Cx	72	R\$ 182,43	Cento e Oitenta Dois Reais e Quarenta Três Centavos	R\$ 13.134,96	Treze Mil Cento e Trinta Quatro Reais e Noventa Seis Centavos
178	Fio cat-gut cromado 3-0 com agulha 4cm cx/24	SHALON	10243410010	Cx	120	R\$ 172,46	Cento e Setenta Dois Reais e Quarenta Seis Centavos	R\$ 20.695,20	Vinte Mil Seiscentos Noventa Cinco Reais e Vinte Centavos
179	Fio catgut simples 0 c/agulha 4 cm cx/24	SHALON	10243410012	Cx	120	R\$ 168,30	Cento e Sessenta Oito Reais e Trinta Centavos	R\$ 20.196,00	Vinte Mil Cento e Noventa Seis Reais
180	Fio cat gut simples 1 c/agulha 4 cm cx/24	SHALON	10243410012	Cx	120	R\$ 182,43	Cento e Oitenta Dois Reais e Quarenta Três Centavos	R\$ 21.891,60	Vinte Um Mil Oitocentos Noventa Um Reais e Sessenta Centavos
181	Fio catgut simples 2-0 c/agulha 4 cm cx/24	SHALON	10243410012	Cx	120	R\$ 172,46	Cento e Setenta Dois Reais e Quarenta Seis Centavos	R\$ 20.695,20	Vinte Mil Seiscentos Noventa Cinco Reais e Vinte Centavos
182	Fio catgut simples 3-0 c/agulha 4 cm cx/24	SHALON	10243410012	Cx	120	R\$ 180,13	Cento e Oitenta Reais e Treze Centavos	R\$ 21.615,60	Vinte Um Mil Seiscentos Quinze Reais e Sessenta Centavos
183	Fio nylon 0 com agulha 3,5 cm cx/24	SHALON	SHALON	Cx	180	R\$ 60,89	Sessenta Reais e Oitenta Nove Centavos	R\$ 10.960,20	Dez Mil Novecentos Sessenta Reais e Vinte Centavos
184	Fio nylon 1-0 com agulha 4cm cx/24	SHALON	SHALON	Cx	180	R\$ 64,40	Sessenta Quatro Reais e Quarenta Centavos	R\$ 11.592,00	Onze Mil Quinhentos Noventa Dois Reais
185	Fio nylon 2-0 com agulha 4 cm cx/24	SHALON	SHALON	Cx	250	R\$ 65,22	Sessenta Cinco Reais e Vinte Dois Centavos	R\$ 16.305,00	Dezesseis Mil Trezentos Cinco Reais
186	Fio nylon 3-0 com agulha 3cm cx/24	SHALON	SHALON	Cx	250	R\$ 63,79	Sessenta Três Reais e Setenta Nove Centavos	R\$ 15.947,50	Quinze Mil Novecentos Quarenta Sete Reais e Cinquenta Centavos
187	Fio poliglactino 0 com agulha 4cm cx/24	SHALON	10243410033	Cx	120	R\$ 253,03	Duzentos Cinquenta Três Reais e Três Centavos	R\$ 30.363,60	Trinta Mil Trezentos Sessenta Três Reais e Sessenta Centavos
188	Fio polipropileno 0 sem agulha 3,5cm cx/24	SHALON	10243410014	Cx	72	R\$ 102,17	Cento e Dois Reais e Dezesete Centavos	R\$ 7.356,24	Sete Mil Trezentos Cinquenta Seis Reais e Vinte Quatro Centavos
189	Fio polipropileno 1 com agulha 4 cm cx/24	SHALON	10243410014	Cx	120	R\$ 105,75	Cento e Cinco Reais e Setenta Cinco Centavos	R\$ 12.690,00	Doze Mil Seiscentos Noventa Reais
190	Fio polipropileno 1 sem agulha 4 cm cx/24	SHALON	10243410014	Cx	72	R\$ 101,24	Cento e Um Real e Vinte Quatro Centavos	R\$ 7.289,28	Sete Mil Duzentos Oitenta Nove Reais e Vinte Oito Centavos
191	Fio polipropileno 2-0 com agulha 3,5 cm cx/24	SHALON	10243410014	Cx	120	R\$ 106,05	Cento e Seis Reais e Cinco Centavos	R\$ 12.726,00	Doze Mil Setecentos Vinte Seis Reais
192	Fio seda 0 com agulha 3,5 cm cx/24	SHALON	10243410013	Cx	120	R\$ 68,32	Sessenta Oito Reais e Trinta Dois Centavos	R\$ 8.198,40	Oito Mil Cento e Noventa Oito Reais e Quarenta Centavos
193	Fio seda 1 com agulha 3,5 cm cx/24	SHALON	10243410013	Cx	120	R\$ 72,27	Setenta Dois Reais e Vinte Sete Centavos	R\$ 8.672,40	Oito Mil Seiscentos Setenta Dois Reais e Quarenta Centavos
194	Fio seda 2-0 com agulha 3,5 cm cx/24	SHALON	10243410013	Cx	320	R\$ 71,58	Setenta Um Real e Cinquenta Oito Centavos	R\$ 22.905,60	Vinte Dois Mil Novecentos Cinco Reais e Sessenta Centavos
195	Fita teste para autoclave 19mm x 30m cx	FARMATEX	8087647	Cx	800	R\$ 6,42	Oito Reais e Quarenta Dois Centavos	R\$ 5.136,00	Seis Mil Setecentos Trinta Seis Reais





J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI

Prefeitura Municipal de Pindaré - MA  
Pregão Eletrônica Nº 18/2021 - SRP - Processo Administrativo Nº 63/2021  
Tipo: Menor Preço por Item  
DATA DA REALIZAÇÃO: 04/06/2021 às 10h:00min  
LOCAL: www.licitanet.com.br

A Empresa J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST.: 124400647 FONES: (98) 98348-5325 / (98) 93653-3186 estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BARRIO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 65306-075. Email: brasmedica@bol.com.br vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa especializada para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", objetivando a aquisição de Medicamentos e insumos hospitalares de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Pindaré Mirim - MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Santa Inês - Ma, 02 de Junho de 2021.

J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE  
CNPJ: 20.461.187/0001-38  
INSC. EST.: 12.4400647  
R. LATERAL NORTE - 360  
JARDIM NOVA ERA - SANTA INÊS-MA

Item	Descrição	MEDLEVENSHON	80560310031	Cx	120	R\$	94,41	Noventa Quatro Reais e Quarenta Um Centavos	R\$	11.328,20	Onze Mil Trezentos Vinte Nove Reais e Vinte Centavos
196	Fitas p/ glicose (on call plus) cx/50		N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
197	Formol 10% c/12 und										
198	Fralda descartável m	DILEPÉ	80018110003	Pc	250	R\$	18,89	Dezoito Reais e Oitenta Nove Centavos	R\$	4.722,50	Quatro Mil Setecentos Vinte Dois Reais e Cinquenta Centavos
199	Fralda descartável p	DILEPÉ	80018110003	Pc	150	R\$	18,54	Dezoito Reais e Cinquenta Quatro Centavos	R\$	2.781,00	Dois Mil Setecentos Oitenta Um Reais
200	Fralda descartável m	DILEPÉ	80018110003	Pc	120	R\$	19,60	Dezenove Reais e Sessenta Centavos	R\$	2.352,00	Dois Mil Trezentos Cinquenta Dois Reais
201	Fralda geriátrica g	DILEPÉ	80018110003	Pc	120	R\$	8,88	Oito Reais e Oitenta Oito Centavos	R\$	1.065,60	Um Mil Sessenta Cinco Reais e Sessenta Centavos
202	Fralda geriátrica m	DILEPÉ	80018110003	Pc	120	R\$	8,82	Oito Reais e Oitenta Dois Centavos	R\$	1.058,40	Um Mil Cinquenta Oito Reais e Quarenta Centavos
203	Fralda geriátrica xg	DILEPÉ	80018110003	Pc	120	R\$	8,40	Oito Reais e Quarenta Centavos	R\$	1.006,00	Um Mil Oito Reais
204	Gaze rolo	ANAPOLIS	81648610002	Cx	200	R\$	46,09	Quarenta Seis Reais e Nove Centavos	R\$	9.218,00	Dois Mil Duzentos Dez Reais
205	Gaze hidrófila 7,5cm x 7,5cm pct/500	BIO TEXTIL	8011332000	Pc	800	R\$	24,14	Vinte Quatro Reais e Quatorze Centavos	R\$	19.312,00	Dezenove Mil Trezentos Doze Reais
206	Gel para ultrassonografia 5ltr	FORTSAN	80241050007	Un	500	R\$	53,81	Cinquenta Três Reais e Oitenta Um Centavos	R\$	26.905,00	Vinte Seis Mil Novocentos Cinco Reais
207	Glicose 20% e 50% cx/200 amp	SAMTEC	155920006	Cx	30	R\$	357,64	Trezentos Cinquenta Sete Reais e Sessenta Quatro Centavos	R\$	10.729,20	Dez Mil Setecentos Vinte Nove Reais e Vinte Centavos
208	JELCO N° 18	SOLIDOR	10389460151	Un	100	R\$	1,51	Um Real e Cinquenta Um Centavos	R\$	1,51	Cento e Cinquenta Um Reais
209	JELCO N° 20	LABOR IMPORT	10389460002	Un	100	R\$	1,52	Um Real e Cinquenta Dois Centavos	R\$	152,00	Cento e Cinquenta Dois Reais
210	Jelco n° 24	LABOR IMPORT	10389460002	Un	100	R\$	1,49	Um Real e Quarenta Nove Centavos	R\$	149,00	Cento e Quarenta Nove Reais
211	Laminas de bisturi n° 15, cx c/100 und	LABOR IMPORT	10389460104	Cx	72	R\$	63,86	Sessenta Três Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$	4.597,92	Quatro Mil Quinhentos Noventa Sete Reais e Noventa Dois Centavos
212	LAMINAS DE BISTURI N° 23, CX C/100 UND	LABOR IMPORT	10389460104	Cx	180	R\$	64,67	Sessenta Quatro Reais e Sessenta Sete Centavos	R\$	11.640,60	Onze Mil Selscentos Quarenta Reais e Sessenta Centavos
213	LAMINAS DE BISTURI N° 24, CX C/ 100UND	LABOR IMPORT	10389460104	Cx	240	R\$	63,86	Sessenta Três Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$	15.326,40	Quinze Mil Trezentos Vinte Seis Reais e Quarenta Centavos
214	Luva de procedimento p. cx/100	SUPERMAX	80105840002	Cx	500	R\$	156,25	Cento e Cinquenta Seis Reais e Vinte Cinco Centavos	R\$	78.125,00	Setenta Oito Mil Cento e Vinte Cinco Reais
215	Luva de procedimento m, cx/100	SUPERMAX	80105840002	Cx	300	R\$	154,75	Cento e Cinquenta Quatro Reais e Sefenta Cinco Centavos	R\$	46.425,00	Quarenta Seis Mil Quatrocentos Vinte Cinco Reais
216	Luva de procedimento g, cx/100	SUPERMAX	80105840002	Cx	100	R\$	153,27	Cento e Cinquenta Três Reais e Vinte Sete Centavos	R\$	15.327,00	Quinze Mil Trezentos Vinte Sete Reais
217	Luva esteril 7,5, cx c/ 200 pares	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
218	Luva esteril 8,0, cx c/ 200 pares	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
219	Mascara desc. Com elástico	MAXCOR	10298000047	Cx	240	R\$	102,19	Cento e Dois Reais e Dezenove Centavos	R\$	24.525,60	Vinte Quatro Mil Quinhentos Vinte Cinco Reais e Sessenta Centavos
220	Mascara n65	MULTLASER	81596320016	Cx	100	R\$	12,70	Doze Reais e Setenta Centavos	R\$	1.270,00	Um Mil Duzentos Sefenta Reais
221	Oxímetro de dedo	SOLIDOR	10389460225	Un	50	R\$	356,94	Trezentos Cinquenta Seis Reais e Noventa Quatro Centavos	R\$	17.847,00	Dezesseite Mil Oitocentos Quarenta Sete Reais
222	Óleo girassol 100ml	NUTRIEX	80451960191	Cx	12	R\$	12,29	Doze Reais e Vinte Nove Centavos	R\$	147,48	Cento e Quarenta Sete Reais e Quarenta Oito Centavos
223	Óleo mineral 250 ml c/ 50 und	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C



Folha nº 560  
 Proc. nº 53/21  
 Rubrica 8



J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI

Prefeitura Municipal de Pindaré - MA.  
 Pregão Eletrônico Nº 18/2021 - SRP - Processo Administrativo Nº 63/2021  
 Tipo: Menor Preço por Item  
 DATA DA REALIZAÇÃO: 04/06/2021 às 10h:00min  
 LOCAL: www.licita.net.com.br

A Empresa J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST. 124400647, FONES: (98) 98348-6325 / (98) 93653-3186 estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BAIRRO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÉS - MA, CEP 65308-075. E-mail: brasmedica@bol.com.br vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa especializada para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", objetivando a aquisição de Medicamentos e insumos hospitalares de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Pindaré Mirim - MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Santa Inés - Ma, 02 de Junho de 2021.

J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE  
 CNPJ: 20.461.187/0001-38  
 INSC. EST. 12440064-7  
 R. LATERAL NORTE - 360  
 JARDIM NOVA ERA - SANTA INÉS - MA

224	Papel grau cirurgico 300mmx100m (bobina)	MEDGAUZE	10440540002	Rolo	250	R\$	232,81	Duzentos Trinta Dois Reais e Oitenta Um Centavos	R\$	58.202,50	Cinquenta Oito Mil Duzentos Dois Reais e Cinquenta Centavos
225	Papel grau cirurgico 300mmx300mm	MEDGAUZE	10440540002	Rolo	250	R\$	232,13	Duzentos Trinta Dois Reais e Treze Centavos	R\$	58.032,50	Cinquenta Oito Mil Trinta Dois Reais e Cinquenta Centavos
226	Propé descartável tipo spatilha	DEJAMARO	61605669003	Pc	600	R\$	36,48	Trinta Seis Reais e Quarenta Oito Centavos	R\$	21.888,00	Vinte Um Mil Centicentos Oitenta Cito Reais
227	Scalp nº 19	LABOR IMPORT	10369469003	Cx	50	R\$	62,50	Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$	3.125,00	Três Mil Cento e Vinte Cinco Reais
228	SCALP N.º 21	LABOR IMPORT	10369469003	Cx	100	R\$	55,22	Cinquenta Cinco Reais e Vinte Dois Centavos	R\$	5.522,00	Cinco Mil Quinhentos Vinte Dois Reais
229	SCALP N.º 23	LABOR IMPORT	10369469003	Cx	250	R\$	61,31	Sessenta Um Reais e Trinta Um Centavos	R\$	15.327,50	Quinze Mil Trezentos Vinte Sete Reais e Cinquenta Centavos
230	Scalp nº 25	LABOR IMPORT	10369469003	Cx	250	R\$	61,31	Sessenta Um Reais e Trinta Um Centavos	R\$	15.327,50	Quinze Mil Trezentos Vinte Sete Reais e Cinquenta Centavos
231	Seringa descartável estéril 03ml, c/600 und	SR	80020180002	Cx	250	R\$	206,34	Duzentos Seis Reais e Trinta Quatro Centavos	R\$	51.585,00	Cinquenta Um Mil Quinhentos Oitenta Cinco Reais
232	Seringa descartável estéril 05ml, c/ 500 und	SR	80020180002	Cx	300	R\$	258,87	Duzentos Cinquenta Oito Reais e Sessenta Sete Centavos	R\$	77.601,00	Setenta Sete Mil Seiscentos Um Reais
233	Seringa descartável estéril 10ml, c/250 und	SR	80020180002	Cx	300	R\$	178,81	Centos e Setenta Oito Reais e Oitenta Um Centavos	R\$	53.643,00	Cinquenta Três Mil Seiscentos Quarenta Três Reais
234	Seringa descartável estéril 20ml, c/250 und	SR	80020180002	Cx	300	R\$	284,55	Duzentos Oitenta Quatro Reais e Cinquenta Cinco Centavos	R\$	85.365,00	Oitenta Cinco Mil Trezentos Sessenta Cinco Reais
235	SONDA DE ASPIRAÇÃO N.º 06 PCT/10	MARKMED	10207820015	Pc	480	R\$	17,33	Dezesseis Reais e Trinta Três Centavos	R\$	8.318,40	Oito Mil Trezentos Dezoito Reais e Quarenta Centavos
236	SONDA DE ASPIRAÇÃO N.º 08 PCT/10	MARKMED	10207820015	Pc	480	R\$	18,11	Dezoito Reais e Onze Centavos	R\$	8.682,80	Oito Mil Seiscentos Noventa Dois Reais e Oitenta Centavos
237	Sonda de aspiração nº 10 pct/10	MARKMED	10207820015	Pc	500	R\$	17,68	Dezesseis Reais e Oitenta Oito Centavos	R\$	8.940,00	Oito Mil Novocentos Quarenta Reais
238	Sonda de aspiração nº 12 pct/10	MARKMED	10207820015	Pc	500	R\$	17,88	Dezesseis Reais e Oitenta Oito Centavos	R\$	8.940,00	Oito Mil Novocentos Quarenta Reais
239	Sonda de alívio nº 10 pct/10	MEDSONDA	80163570001	Pc	480	R\$	10,82	Dez Reais e Oitenta Dois Centavos	R\$	5.193,60	Cinco Mil Cento e Noventa Três Reais e Sessenta Centavos
240	Sonda de alívio nº 12 pct/10	MEDSONDA	80163570001	Pc	480	R\$	12,78	Doze Reais e Setenta Oito Centavos	R\$	6.134,40	Seis Mil Cento e Trinta Quatro Reais e Quarenta Centavos
241	Sonda de alívio nº 14 pct/10	MEDSONDA	80163570001	Pc	480	R\$	13,28	Treze Reais e Vinte Oito Centavos	R\$	6.374,40	Seis Mil Trezentos Setenta Quatro Reais e Quarenta Centavos
242	Sonda de Foley em látex duas vias nº 12 cx/12	SOLIDOR	10365460176	Cx	100	R\$	63,39	Oitenta Três Reais e Trinta Nove Centavos	R\$	6.339,00	Oito Mil Trezentos Trinta Nove Reais
243	Sonda de Foley em látex duas vias nº 14 cx/12	SOLIDOR	10365460176	Cx	150	R\$	83,39	Oitenta Três Reais e Trinta Nove Centavos	R\$	12.508,50	Doze Mil Quinhentos Oito Reais e Cinquenta Centavos
244	Sonda de Foley em látex duas vias nº 16 cx/12	SOLIDOR	10365460176	Cx	240	R\$	81,12	Oitenta Um Reais e Doze Centavos	R\$	19.468,80	Dezenove Mil Quatrocentos Sessenta Oito Reais e Oitenta Centavos
245	Sonda de Foley em látex duas vias nº 18 cx/12	SOLIDOR	10365460176	Cx	240	R\$	82,12	Oitenta Dois Reais e Doze Centavos	R\$	19.708,80	Dezenove Mil Setecentos Oito Reais e Oitenta Centavos
246	Sonda de Foley em látex duas vias nº 20 cx/12	SOLIDOR	10365460176	Cx	100	R\$	82,12	Oitenta Dois Reais e Doze Centavos	R\$	8.212,00	Oito Mil Duzentos Doze Reais
247	Sonda de levine (nasogástrica) longa nº 10	MARKMED	10207620018	Pc	240	R\$	19,39	Dezenove Reais e Trinta Nove Centavos	R\$	4.653,60	Quatro Mil Seiscentos Cinquenta Três Reais e Sessenta Centavos



Folha nº 561  
Proc. nº 53/201  
Rubrica



J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI

Prefeitura Municipal de Pindaré - MA.  
Pregão Eletrônica Nº 18/2021 - SRP - Processo Administrativo Nº 83/2021  
Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 04/06/2021 às 10h:00min

LOCAL: www.licita.net.com.br

A Empresa J. M de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST. :124400647 FONES: (98) 98348-5325 / (98) 93653-3186

estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BAIRRO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 65306-075. Email: brasmedica@bol.com.br

Vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa especializada para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREÇO, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", objetivando a aquisição de Medicamentos e insumos hospitalares de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Pindaré Mirim - MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Santa Inês - Ma, 02 de Junho de 2021.

J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE  
CNPJ: 20.461.187/0001-38  
INSC. EST.: 124400647  
R. LATERAL NORTE, 360  
JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS-MA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	NUMERO DO REGISTRO	UNID	QNTD	V. UNIT.	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
248	Sonda de levine (nasogástrica) longa nº 12	MARKMED	10207620018	Pc	240	R\$ 21,47	Vinte Um Reais e Quarenta Sete Centavos	R\$ 5.152,80	Cinco Mil Cento e Cinquenta Dois Reais e Oitenta Centavos
249	Sonda de levine (nasogástrica) longa nº 14	MARKMED	10207620018	Pc	240	R\$ 21,95	Vinte Um Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$ 5.268,00	Cinco Mil Duzentos Sessenta Oito Reais
250	Sonda endotraqueal c/balão nº 2.0	TOPMED	80614390029	Un	60	R\$ 8,70	Oito Reais e Setenta Centavos	R\$ 522,00	Quinhentos Vinte Dois Reais
251	Sonda endotraqueal c/balão nº 2.8	TOPMED	80614390029	Un	60	R\$ 8,98	Oito Reais e Noventa Oito Centavos	R\$ 538,80	Quinhentos Trinta Oito Reais e Oitenta Centavos
252	Sonda endotraqueal c/balão nº 3.2	TOPMED	80614390029	Un	60	R\$ 8,46	Oito Reais e Quarenta Seis Centavos	R\$ 507,60	Quinhentos Sete Reais e Sessenta Centavos
253	Sonda endotraqueal c/balão nº 3.6	TOPMED	80614390029	Un	60	R\$ 8,54	Oito Reais e Cinquenta Quatro Centavos	R\$ 512,40	Quinhentos Doze Reais e Quarenta Centavos
254	Sonda endotraqueal c/maguito nº 5.0	TOPMED	80614390029	Un	50	R\$ 9,09	Nove Reais e Nove Centavos	R\$ 454,50	Quatrocentos Cinquenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos
255	Sonda endotraqueal c/maguito nº 5.5	TOPMED	80614390029	Un	50	R\$ 9,14	Nove Reais e Quatorze Centavos	R\$ 457,00	Quatrocentos Cinquenta Sete Reais
256	Sonda endotraqueal c/maguito nº 6.0	TOPMED	80614390029	Un	50	R\$ 7,00	Sete Reais	R\$ 350,00	Trezentos Cinquenta Reais
257	Sonda endotraqueal c/maguito nº 6.5	TOPMED	80614390029	Un	50	R\$ 6,59	Seis Reais e Cinquenta Nove Centavos	R\$ 329,50	Trezentos Vinte Nove Reais e Cinquenta Centavos
258	Sonda endotraqueal c/maguito nº 7.0	TOPMED	80614390029	Un	50	R\$ 6,92	Seis Reais e Noventa Dois Centavos	R\$ 346,00	Trezentos Quarenta Seis Reais
259	Sonda endotraqueal c/maguito nº 7.5	TOPMED	80614390029	Un	50	R\$ 6,66	Seis Reais e Sessenta Seis Centavos	R\$ 333,00	Trezentos Trinta Três Reais
260	Sonda endotraqueal c/maguito nº 8.0	TOPMED	80614390029	Un	50	R\$ 7,34	Sete Reais e Trinta Quatro Centavos	R\$ 367,00	Trezentos Sessenta Sete Reais
261	Sonda endotraqueal c/maguito nº 8.5	TOPMED	80614390029	Un	50	R\$ 7,40	Sete Reais e Quarenta Centavos	R\$ 370,00	Trezentos Setenta Reais
262	Termômetro clínico digital	INCOTERM	10343209021	Un	50	R\$ 22,40	Vinte Dois Reais e Quarenta Centavos	R\$ 1.120,00	Um Mil Cento e Vinte Reais
263	Termômetro digital temp.interna/externa	INCOTERM	INSENTO	Un	30	R\$ 105,79	Cento e Cinco Reais e Setenta Nove Centavos	R\$ 3.173,70	Três Mil Cento e Setenta Três Reais e Setenta Centavos
264	TESTE PARA COVID-19 / Igg. Igm	MEDLERVENSOHN	80560310056	Un	15000	R\$ 28,58	Vinte Oito Reais e Cinquenta Oito Centavos	R\$ 428.700,00	Quatrocentos Vinte Oito Mil Setecentos Reais
265	Touca descartável	FARMATEX	81175930007	Pc	600	R\$ 38,68	Trinta Oito Reais e Sessenta Oito Centavos	R\$ 23.208,00	Vinte Três Mil Duzentos Oito Reais
266	Umidificador de oxigênio 250 ml	ROMED	81284390008	Un	120	R\$ 55,93	Cinquenta Cinco Reais e Noventa Três Centavos	R\$ 6.711,60	Seis Mil Setecentos Onze Reais e Sessenta Centavos
<b>Dois Milhões Cento e Setenta Seis Mil Novecentos Sessenta Oito Reais e Sessenta Sete Centavos</b>									<b>R\$ 2.176.968,67</b>

GRUPO III - MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	NUMERO DO REGISTRO	UNID	QNTD	V. UNIT.	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
267	Acetorilina 10 mg/ml xarope	PRATI	125680159	Frasco	1000	R\$ 23,19	Vinte Três Reais e Doze Centavos	R\$ 23.190,00	Vinte Três Mil Cento e Noventa Reais
268	Acetorilina 5 mg/ml xarope	PRATI	125680159	Frasco	1000	R\$ 18,09	Dezoito Reais e Nove Centavos	R\$ 18.090,00	Dezoito Mil Noventa Reais
269	Acido acetilsalicílico 100 mg	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
270	Acido folico	NATULAB	138410050	Comp	5500	R\$ 0,44	Quarenta Quatro Centavos	R\$ 2.420,00	Dois Mil Quatrocentos Vinte Reais
271	Aciclovir 200 mg	PHARLAB	1.4107.0097.002-7	Cx/und	500	R\$ 0,52	Cinquenta Dois Centavos	R\$ 260,00	Duzentos Sessenta Reais
272	Acido tranexâmico 250 mg	HIPOLABOR	113430186	Cx/und	500	R\$ 11,62	Onze Reais e Sessenta Dois Centavos	R\$ 5.810,00	Cinco Mil Oitocentos Doz Reais
273	Albendazol 400 mg	PRATI	1.2568.0052.001-0	Cx/und	6000	R\$ 0,82	Oitenta Dois Centavos	R\$ 4.920,00	Quatro Mil Novecentos Vinte Reais
274	Albendazol 40mg/ml	PRATI	1.2568.0029.004-1	Frasco	2000	R\$ 2,86	Dois Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$ 5.720,00	Cinco Mil Setecentos Vinte Reais
275	Alendronato sodico 70mg	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
276	Ambroxol (cloridrato) 15mg/5 ml frascos com 120 ml (pediátrico)	FARMACE	1.1085.0039.008-5	Frasco	3200	R\$ 4,85	Quatro Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$ 15.520,00	Quinze Mil Quinhentos Vinte Reais
277	Ambroxol (cloridrato) 30 mg/5ml frascos com 120 ml (adulto)	FARMACE	1.1085.0039.008-5	Frasco	3900	R\$ 5,38	Cinco Reais e Trinta Nove Centavos	R\$ 21.021,00	Vinte Um Mil Vinte Um Reais







Folha nº **563**  
 Proc. nº **53/21**  
 Rubrica



J. M. DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE  
 CNPJ: 20.461.187/0001-38  
 INSC. EST. 12.440.064-7  
 R. LATERAL NORTE - 380  
 BARRIO JARDIM NOVA ERA - SANTA INES-MA

J. M. DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI  
 Prefeitura Municipal de Pindaré - MA.  
 Pregão Eletrônica Nº 18/2021 - SRP - Processo Administrativo Nº 63/2021

Santa Inês - Ma. 02 de Junho de 2021.

DATA DA REALIZAÇÃO: 04/06/2021 às 10h:00min  
 LOCAL: www.licitnet.com.br

A Empresa J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST. 12.440.064-7, FONES: (98) 96348-5325 / (98) 93653-3186 estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 380, BARRIO JARDIM NOVA ERA, SANTA INES - MA, CEP 65306-075. Email: brasmedica@bol.com.br Vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa especializada para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", objetivando a aquisição de Medicamentos e insumos hospitalares de interesse da Secretária Municipal de Saúde de Pindaré Mirim - MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Item	Descrição	Marca	Numero do Registro	Und	Qntd	V. Unit.	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
318	Miconazol 2% loção	CIMED	1.4381.0101.001-8	Frasco	900	R\$ 12,30	Doze Reais e Trinta Centavos	R\$ 11.070,00	Onze Mil Setenta Reais
319	Miconazol 20mg/g (creme vaginal)	PRATI	1.2568.0053.002-4	Bisnaga	1900	R\$ 15,48	Quinze Reais e Quarenta Oito Centavos	R\$ 29.412,00	Vinte Nova Mil Quatrocentos Doze Reais
320	Neomicina creme dermatológico	PRATI	1.2568.0128	Tubo	1800	R\$ 6,08	Seis Reais e Oito Centavos	R\$ 11.552,00	Onze Mil Quinhentos Cinquenta Dois Reais
321	Nimesulida 100mg	PRATI	1.2568.0265.006-1	Cx/und	7000	R\$ 0,26	Vinte Seis Centavos	R\$ 1.820,00	Um Mil Oitocentos Vinte Reais
322	Nimesulida 50 mg/ml (solução oral)	TEUTO	1.0370.0515.001-3	Frasco	1500	R\$ 4,10	Quatro Reais e Dez Centavos	R\$ 6.150,00	Seis Mil Cento e Cinquenta Reais
323	Nistatina 100.000 ul/ml solução oral	PRATI	1.2568.0026.003-5	Frasco	1800	R\$ 10,22	Dez Reais e Vinte Dois Centavos	R\$ 18.396,00	Dezoito Mil Trezentos Noventa Seis Reais
324	Nistatina 25.000 ul/g (creme vaginal)	PRATI	1.2568.0045.001-2	Bisnaga	1800	R\$ 15,39	Quinze Reais e Trinta Nove Centavos	R\$ 29.241,00	Vinte Nove Mil Duzentos Quarenta Um Reais
325	Óleo mineral 100% (axante e uso tópico)	BECKMAN	10033120895	Frasco	1500	R\$ 5,23	Cinco Reais e Vinte Três Centavos	R\$ 7.845,00	Sete Mil Oitocentos Quarenta Cinco Reais
326	Orneprazol 20 mg	HIPOLABOR	1.1343.0173.001-2	Cx/und	1500	R\$ 0,20	Vinte Centavos	R\$ 300,00	Trezentos Reais
327	Paracetamol 200 mg/ml (solução oral)	E M S	1.0235.0793.002-3	Frasco	1500	R\$ 1,70	Um Real e Setenta Centavos	R\$ 2.550,00	Dois Mil Quinhentos Cinquenta Reais
328	Paracetamol 500 mg	PRATI	1.2568.0050.021-4	Cx/und	5000	R\$ 0,24	Vinte Quatro Centavos	R\$ 1.200,00	Um Mil Duzentos Reais
329	Prednisona 20mg	PRATI	1.2568.0240.001-2	Cx/und	2500	R\$ 0,76	Setenta Seis Centavos	R\$ 1.900,00	Um Mil Noovecentos Reais
330	Prednisona 5mg	SANVAL	1.0714.0237.006-0	Cx/und	3900	R\$ 0,26	Vinte Seis Centavos	R\$ 1.014,00	Um Mil Quatorze Reais
331	Sais de reidratação oral	NATULAB	1.3841.0049.005-6	Und	1500	R\$ 1,29	Um Real e Vinte Nove Centavos	R\$ 1.935,00	Um Mil Noovecentos Trinta Cinco Reais
332	Salbutamol xarope	FARMACE	1.1085.0033.015-5	Frasco	1200	R\$ 2,92	Dois Reais e Noventa Dois Centavos	R\$ 3.504,00	Três Mil Quinhentos Quatro Reais
333	Secnidazol 1.000 mg	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
334	Simefona 75mg/ml (emulsão oral)	PRATI	1.2568.0137.001-2	Frasco	2000	R\$ 4,29	Quatro Reais e Vinte Nove Centavos	R\$ 8.580,00	Oito Mil Quinhentos Oitenta Reais
335	Sinvastatina 20 mg	PHARLAB	1.4107.0108.008-4	Cx/und	3200	R\$ 0,22	Vinte Dois Centavos	R\$ 704,00	Setecentos Quatro Reais
336	Sinvastatina 40 mg	PHARLAB	1.4107.0108.008-4	Cx/und	3000	R\$ 0,34	Trinta Quatro Centavos	R\$ 1.020,00	Um Mil Vinte Reais
337	Sulfametaxazol + trimetoprima 40 mg + 8mg/ml (suspensão oral)	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
338	Sulfametaxazol+trimetoprima comprimido	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
339	Sulfato ferroso 40 mg	BELFAR	105710004	Cx/und	1200	R\$ 0,09	Nove Centavos	R\$ 108,00	Cento e Oito Reais
340	Sulfato ferroso 5mg/ml xarope	NATULAB	139410004	Frasco	5000	R\$ 3,92	Três Reais e Noventa Dois Centavos	R\$ 19.600,00	Dezenove Mil Setecentos Reais
341	Sulfato ferroso 25mg/ml solução oral gota	HIPOLABOR	113430039	Frasco	1200	R\$ 3,09	Três Reais e Nove Centavos	R\$ 3.708,00	Três Mil Setecentos Oito Reais
342	Vitamina c (ácido ascorbico) 200 mg/ml gotas	MEDQUIMICA	1.0917.0065.002-3	Frasco	3500	R\$ 3,96	Três Reais e Noventa Seis Centavos	R\$ 13.860,00	Treze Mil Oitocentos Sessenta Reais
343	Vitamina c (ácido ascorbico) 500 mg	MEDQUIMICA	1.0917.0065.007-4	Cx/und	3000	R\$ 0,76	Setenta Seis Centavos	R\$ 2.280,00	Dois Mil Duzentos Oitenta Reais
344	Vitaminas do complexo b solução oral	E M S	1.0235.0242.004-9	Frasco	3900	R\$ 8,02	Oito Reais e Dois Centavos	R\$ 31.278,00	Trinta Um Mil Duzentos Setenta Oito Reais
345	Vitaminas do complexo b uso adulto	MEDQUIMICA	1.0917.0072.002-1	Cx/und	2000	R\$ 70,25	Saenta Reais e Vinte Cinco Centavos	R\$ 140.500,00	Cento e Quarenta Mil Quinhentos Reais
346	Zinco 15mg 120 cápsula	MEDICAMEN	1.1795.0003.001-0	Cx/und	600	R\$ 125,82	Cento e Vinte Cinco Reais e Oitenta Dois Centavos	R\$ 75.492,00	Setenta Cinco Mil Quatrocentos Noventa Dois Reais
								R\$ 1.002.598,00	

GRUPO IV - INSUMOS ATENÇÃO BÁSICA									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	NUMERO DO REGISTRO	UND	QNTD	V. UNIT.	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
347	Hecto	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
348	Agulha 13x4,5	TKL	80268090099	Und	12000	R\$ 0,18	Dozto Centavos	R\$ 2.160,00	Dois Mil Cento e Sessenta Reais
349	Agulha 20x5,5	SOLIDOR	10369460190	Und	12000	R\$ 0,15	Quinze Centavos	R\$ 1.800,00	Um Mil Oitocentos Reais
350	Agulha 25 x 7	SOLIDOR	10369460190	Und	12000	R\$ 0,18	Dozto Centavos	R\$ 2.160,00	Dois Mil Cento e Sessenta Reais
351	Agulha 30 x 8	SOLIDOR	10369460190	Und	12000	R\$ 0,18	Dozto Centavos	R\$ 2.160,00	Dois Mil Cento e Sessenta Reais
352	Agulha 40 x 12	SOLIDOR	10369460190	Und	12000	R\$ 0,20	Vinte Centavos	R\$ 2.400,00	Dois Mil Quatrocentos Reais



Folha n° 564  
 Proc. n° 53/24  
 Rubrica



J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE  
 CNPJ: 20.461.187/0001-38  
 INSC. EST. 12.440064-7  
 R. LATERAL NORTE - 360  
 JARDIM NOVA ERA - SANTA INÊS-MA

Santa Inês - Ma, 02 de Junho de 2021.

J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI  
 Prefeitura Municipal de Pindaré - MA.  
 Pregão Eletrônica N° 18/2021 - SRP - Processo Administrativo N° 63/2021  
 Tipo: Menor Preço por Item  
 LOCAL: www licitnet.com.br

A Empresa J. M de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST. 12.440064-7, FONES: (68) 96346-5325 / (68) 93653-3186 estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BAIRRO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 65306-075. Email: brasmedica@bol.com.br vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa especializada para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", objetivando a aquisição de Medicamentos e insumos hospitalares de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Pindaré Mirim - MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

353	Alcool 70% 1l	ITAJA	12300073-12	Und	6000	R\$	13,26	Trize Reais e Vinte Seis Centavos	R\$	79.560,00	Setenta Nove Mil Quinhentos Sessenta Reais
354	Alcool gel	ORBI QUIMICA	3.03534-0	Und	6000	R\$	13,41	Trize Reais e Quarenta Um Centavos	R\$	80.460,00	Oitenta Mil Quatrocentos Sessenta Reais
355	Algodão rolo 500gr	NEVOA	80304960001	Und	2000	R\$	22,74	Vinte Dois Reais e Setenta Quatro Centavos	R\$	45.480,00	Quarenta Cinco Mil Quatrocentos Oitenta Reais
356	Almotolisa 500 ml	J PROLAB	0.9405408	Und	1000	R\$	9,40	Doze Reais e Quarenta Centavos	R\$	9.400,00	Doze Mil Quatrocentos Reais
357	Aparelho de glicosímetro (on call plus)	MEDLEVENSHON	80560310032	Und	200	R\$	97,07	Noventa Sete Reais e Sete Centavos	R\$	19.414,00	Dozenove Mil Quatrocentos Quatorze Reais
358	Aparelho de pressao arterial	INCOTERM	10343209006	Und	150	R\$	156,64	Cento e Cinquenta Seis Reais e Sessenta Quatro Centavos	R\$	23.496,00	Vinte Três Mil Quatrocentos Noventa Seis Reais
359	Aparelho de pressao arterial infantil	PREMIUM	80275310022	Und	25	R\$	158,07	Cento e Cinquenta Oito Reais e Sete Centavos	R\$	3.951,75	Três Mil Novecentos Cinquenta Um Reais e Setenta Cinco Centavos
360	Atadura de crepe 10 cm	BIO TEXTIL	80113320004	Und	4000	R\$	1,04	Um Real e Quatro Centavos	R\$	4.160,00	Quatro Mil Cento e Sessenta Reais
361	Atadura de crepe 15 cm	BIO TEXTIL	80113320004	Und	4000	R\$	1,47	Um Real e Quarenta Sete Centavos	R\$	5.880,00	Cinco Mil Oitocentos Oitenta Reais
362	Atadura de crepe 20 cm	BIO TEXTIL	80113320004	Und	3000	R\$	1,93	Um Real e Noventa Três Centavos	R\$	5.790,00	Cinco Mil Setecentos Noventa Reais
363	Avental descartavel	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
364	Cateter intravenoso n. 20 (elico)	LABOR IMPORT	10369469002	Und	3000	R\$	1,47	Um Real e Quarenta Sete Centavos	R\$	4.410,00	Quatro Mil Quatrocentos Doz Reais
365	Cateter intravenoso n 22 (elico)	LABOR IMPORT	10369469002	Und	3000	R\$	1,56	Um Real e Cinquenta Cinco Centavos	R\$	4.650,00	Quatro Mil Seiscentos Cinquenta Reais
366	Cateter intravenoso n 24 (elico)	LABOR IMPORT	10369469002	Und	3000	R\$	1,71	Um Real e Setenta Um Centavos	R\$	5.130,00	Cinco Mil Cento e Trinta Reais
367	Cloroxidina 1lr	VICPHARMA	1033828	Und	200	R\$	12,91	Doze Reais e Noventa Um Centavos	R\$	2.582,00	Dois Mil Quinhentos Oitenta Dois Reais
368	Coletor de exame universal	GRAL	10379860086	Und	1000	R\$	0,88	Sessenta Oito Centavos	R\$	1.680,00	Seiscentos Oitenta Reais
369	Degermante	VICPHARMA	1033828	Und	100	R\$	43,81	Quarenta Três Reais e Oitenta Um Centavos	R\$	4.381,00	Quatro Mil Trezentos Oitenta Um Reais
370	Equipo multivias (polifixo)	B. BRAUN	10008530425	Und	3000	R\$	2,18	Dois Reais e Dezeto Centavos	R\$	6.540,00	Seis Mil Quinhentos Quarenta Reais
371	Equipo de soro macrogotas c/injetor lateral	TKL	80288080102	Und	5000	R\$	2,58	Dois Reais e Cinquenta Oito Centavos	R\$	12.900,00	Doze Mil Novecentos Reais
372	ESCALP N.º 21	SOLIDOR	103.689.460.168	Und	6000	R\$	0,55	Cinquenta Nove Centavos	R\$	3.300,00	Três Mil Trezentos Reais
373	ESCALP N.º 23	SOLIDOR	103.689.460.168	Und	6000	R\$	0,59	Cinquenta Nove Centavos	R\$	3.540,00	Três Mil Quinhentos Quarenta Reais
374	Escalp n° 19	SOLIDOR	103.689.460.168	Und	4000	R\$	0,62	Sessenta Dois Centavos	R\$	2.480,00	Dois Mil Quatrocentos Oitenta Reais
375	Escalp n° 25	SOLIDOR	103.689.460.168	Und	6000	R\$	0,61	Sessenta Um Centavos	R\$	3.660,00	Três Mil Seiscentos Sessenta Reais
376	Espiradriapo 10cm x 45cm	MISSNER	0.0800.0330.000-7	Und	3000	R\$	14,41	Quatorze Reais e Quarenta Um Centavos	R\$	43.230,00	Quarenta Três Mil Duzentos Trinta Reais
377	Flitas pl/ glicose (on call plus) cx/50	MEDLEVENSHON	80560310031	Cx	1500	R\$	99,25	Noventa Nove Reais e Vinte Cinco Centavos	R\$	148.875,00	Cento e Quarenta Otto Mil Oitocentos Setenta Cinco Reais
378	Gaze hidrófila 7.5cm x 7.5cm pax/500	BIO TEXTIL	80113320000	Pct	2000	R\$	27,16	Vinte Sete Reais e Dezesseis Centavos	R\$	54.320,00	Cinquenta Quatro Mil Trezentos Vinte Reais e Cinquenta Centavos
379	Gazes rolo	ANAPOLIS	81648610002	Und	50	R\$	43,49	Quarenta Três Reais e Quarenta Nove Centavos	R\$	2.174,50	Dois Mil Cento e Setenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos
380	Kit papanicolaou grande	KOLPLAST	10237610151	Kit	1000	R\$	8,33	Oito Reais e Trinta Três Centavos	R\$	8.330,00	Oito Mil Trezentos Trinta Reais
381	Kit papanicolaou medio	KOLPLAST	10237610151	Kit	4000	R\$	7,83	Sete Reais e Oitenta Três Centavos	R\$	31.320,00	Trinta Um Mil Trezentos Vinte Reais
382	Kit papanicolaou pequeno	KOLPLAST	10237610151	Kit	2000	R\$	8,23	Oito Reais e Vinte Três Centavos	R\$	16.460,00	Dezesseis Mil Quatrocentos Sessenta Reais
383	LAMINAS DE BISTURI N.º 23	LABOR IMPORT	10369460104	Und	3000	R\$	0,60	Sessenta Centavos	R\$	1.800,00	Um Mil Oitocentos Reais
384	LAMINAS DE BISTURI N.º 24	LABOR IMPORT	10369460104	Und	3000	R\$	0,68	Sessenta Seis Centavos	R\$	1.980,00	Um Mil Novecentos Oitenta Reais
385	Laminas de bisturi n.º 15	LABOR IMPORT	10369460104	Und	1000	R\$	0,60	Sessenta Centavos	R\$	600,00	Seiscentos Reais
386	Lanceta descartavel	LABOR IMPORT	10369469019	Und	3000	R\$	0,23	Vinte Três Centavos	R\$	690,00	Seiscentos Noventa Reais
387	Luva esteril 7.0	TARGA	80256170014	Und	800	R\$	5,59	Cinco Reais e Cinquenta Nove Centavos	R\$	4.472,00	Quatro Mil Quatrocentos Setenta Dois Reais
388	Luva esteril 7.5	TARGA	80256170014	Und	800	R\$	5,67	Cinco Reais e Oitenta Sete Centavos	R\$	4.695,00	Quatro Mil Seiscentos Noventa Seis Reais
389	Luva de procedimento grande cx/100	SUPERMAX	80105640002	Cx	200	R\$	144,59	Cento e Quarenta Quatro Reais e Cinquenta Nove Centavos	R\$	28.918,00	Vinte Otto Mil Novecentos Dezeto Reais



Folha nº 565  
 Proc. nº 53/21  
 Rubrica

J.M. DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE  
 CNPJ: 20.461.187/0001-38  
 INSC. EST.: 12.40064-7  
 R. LATERAL NORTE, 360  
 JARDIM NOVA ERA - SANTA INÉS - MA

Santa Inés - Ma, 02 de Junho de 2021.

J.M. DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI

Prefeitura Municipal de Pindaré - MA.  
 Pregão Eletrônica Nº 18/2021 - SRP - Processo Administrativo Nº 63/2021  
 Tipo: Menor Preço por Item  
 DATA DA REALIZAÇÃO: 04/06/2021 às 10h:00min  
 LOCAL: www.licita.net.com.br

A Empresa J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST.: 12.40064-7, FONES: (98) 98348-5325 / (98) 93653-3186 estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BARRIO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÉS - MA, CEP 65308-075. Email: brasmedica@bol.com.br vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa especializada para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO, na aquisição de Medicamentos e insumos hospitalares de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Pindaré Mirim - MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	NUMERO DO REGISTRO	UNID	QNTD	V. UNIT.	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
390	Luva de procedimento média cv/100	SUPERMAX	80105840002	Cx	500	R\$ 156,72	Cento e Cinquenta Seis Reais e Setenta Dois Centavos	R\$ 78.360,00	Setenta Oito Mil Trezentos Sessenta Reais
391	Luva de procedimento pequena cv/100	SUPERMAX	80105840002	Cx	400	R\$ 154,75	Cento e Cinquenta Quatro Reais e Setenta Cinco Centavos	R\$ 61.900,00	Sessenta Um Mil Novecentos Reais
392	Mascara desc. Com elástico	MAXCOR	10298800047	Und	12000	R\$ 2,07	Dois Reais e Sete Centavos	R\$ 24.840,00	Vinte Quatro Mil Oitocentos Quarenta Reais
393	Mascara n95	MULTLASER	81596320016	Und	1000	R\$ 12,19	Doze Reais e Dezenove Centavos	R\$ 12.190,00	Doze Mil Cento e Noventa Reais
394	Seringa descartável esteril 01ml s/agulha	SOLIDOR	10398460145	Und	10000	R\$ 0,41	Quarenta Um Centavos	R\$ 4.100,00	Quatro Mil Cento e Reais
395	Seringa descartável esteril 03ml	SR	80020180002	Und	10000	R\$ 0,41	Quarenta Um Centavos	R\$ 4.100,00	Quatro Mil Cento e Reais
396	Seringa descartável esteril 05ml	SR	80020180002	Und	10000	R\$ 0,46	Quarenta Seis Centavos	R\$ 4.600,00	Quatro Mil Seiscentos Reais
397	Seringa descartável esteril 10ml	SR	80020180002	Und	20000	R\$ 0,72	Setenta Dois Centavos	R\$ 14.400,00	Quatorze Mil Quatrocentos Reais
398	Seringa descartável esteril 20ml	SR	80020180002	Und	20000	R\$ 1,07	Um Real e Sete Centavos	R\$ 21.400,00	Vinte Um Mil Quatrocentos Reais
399	Sonda de Foley n 12	SOLIDOR	10398460176	Und	120	R\$ 6,94	Seis Reais e Noventa Quatro Centavos	R\$ 832,80	Oitocentos Trinta Dois Reais e Oitenta Centavos
400	Sonda de Foley n 14	SOLIDOR	10398460176	Und	120	R\$ 7,16	Sete Reais e Dezesesseis Centavos	R\$ 859,20	Oitocentos Cinquenta Nove Reais e Vinte Centavos
401	Sonda de Foley n 16	SOLIDOR	10398460176	Und	120	R\$ 4,13	Quatro Reais e Treze Centavos	R\$ 495,60	Quatrocentos Noventa Cinco Reais e Sessenta Centavos
402	Sonda de Foley n 18	SOLIDOR	10398460176	Und	120	R\$ 6,91	Seis Reais e Noventa Um Centavos	R\$ 829,20	Oitocentos Vinte Nove Reais e Vinte Centavos
403	Sonda de Foley n 20	SOLIDOR	10398460176	Und	120	R\$ 7,26	Sete Reais e Vinte Seis Centavos	R\$ 871,20	Oitocentos Setenta Um Reais e Vinte Centavos
404	Sonda de Foley n 22	SOLIDOR	10398460176	Und	120	R\$ 7,34	Sete Reais e Trinta Quatro Centavos	R\$ 860,80	Oitocentos Oitenta Reais e Oitenta Centavos
405	Touca descartável	FARMADEX	81175930007	Und	10000	R\$ 0,38	Trinta Oito Centavos	R\$ 3.800,00	Três Mil Oitocentos Reais

Novocentos Vinte Quatro Mil Oitocentos Quarenta Nove Reais e Cinco Centavos

GRUPO V - MEDICAMENTOS INJETAVEIS									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	NUMERO DO REGISTRO	UNID	QNTD	V. UNIT.	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
406	Acido ascorbico 100mg/ml injetável	HYPOFARMA	1.0387.0065.001-9	Ampola	3500	R\$ 1,53	Um Real e Cinquenta Três Centavos	R\$ 5.355,00	Cinco Mil Trezentos Cinquenta Cinco Reais
407	Acido tranexamico injetável	HIPOLABOR	113430186	Ampola	1000	R\$ 11,30	Onze Reais e Trinta Centavos	R\$ 11.300,00	Onze Mil Trezentos Reais
408	Ampicilina 500 mg	TEUTO	103700299	Ampola	3000	R\$ 7,71	Sete Reais e Setenta Um Centavos	R\$ 23.130,00	Vinte Três Mil Cento e Trinta Reais
409	Agua para injeção 10 ml	FARMACE	1.1085.0011.008-6	Ampola	6000	R\$ 0,64	Sessenta Quatro Centavos	R\$ 3.840,00	Três Mil Oitocentos Quarenta Reais
410	Agua para injeção 500 ml	FARMACE	1.1085.0011	Ampola	3000	R\$ 6,18	Seis Reais e Dezoito Centavos	R\$ 18.540,00	Dezoito Mil Quinhentos Quarenta Reais
411	Bromoprida injetável	HIPOLABOR	1.1343.0130.001-8	Ampola	4000	R\$ 4,92	Quatro Reais e Noventa Dois Centavos	R\$ 19.680,00	Dezenove Mil Seiscentos Oitenta Reais
412	Cimetidina injetável	TEUTO	1.0370.0285.003-0	Ampola	2000	R\$ 13,03	Treze Reais e Trinta Centavos	R\$ 26.060,00	Vinte Seis Mil Sessenta Reais
413	Cloridrato de lidocaina 2% injetável	HIPOLABOR	113430112	Bisnaga	2000	R\$ 10,94	Dez Reais e Noventa Quatro Centavos	R\$ 21.880,00	Vinte Um Mil Oitocentos Oitenta Reais
414	Cloridrato de lidocaina 2% injetável	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
415	Dipirona injetável	FARMACE	1.1085.0030	Ampola	10000	R\$ 0,96	Noventa Seis Centavos	R\$ 9.600,00	Nove Mil Seiscentos Reais
416	Dexametasona injetável	HYPOFARMA	1.0387.0047.0019-0	Ampola	7000	R\$ 1,79	Um Real e Setenta Nove Centavos	R\$ 12.530,00	Doze Mil Quinhentos Trinta Reais
417	Diclofenaco, sal potássico, 25mg/ml, solução injetável.	TEUTO	1.0370.0306.005-1	Ampola	7000	R\$ 1,51	Um Real e Cinquenta Um Centavos	R\$ 10.570,00	Dez Mil Quinhentos Setenta Reais
418	Ampicilina 1g cx. c/50 frasco	TEUTO	103700299	Ampola	2000	R\$ 2,92	Dois Reais e Noventa Dois Centavos	R\$ 5.840,00	Cinco Mil Oitocentos Quarenta Reais
419	Ampicilina de 500 mg c/ 840 und	TEUTO	103700299	Ampola	4000	R\$ 4,14	Quatro Reais e Quatorze Centavos	R\$ 16.560,00	Dezesseis Mil Quinhentos Sessenta Reais
420	Fenoterol solução inalacao	HIPOLABOR	113430164	Und	1000	R\$ 5,64	Cinco Reais e Sessenta Quatro Centavos	R\$ 5.640,00	Cinco Mil Seiscentos Quarenta Reais
421	Furosemida 10mg/ml, solução injetável	HIPOLABOR	113430153	Ampola	4000	R\$ 1,53	Um Real e Cinquenta Três Centavos	R\$ 6.120,00	Seis Mil Cento e Vinte Reais





J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI

Prefeitura Municipal de Pindaré - MA.  
 Pregão Eletrônica Nº 18/2021 - SRP - Processo Administrativo Nº 63/2021  
 Tipo: Menor Preço por Item  
 DATA DA REALIZAÇÃO: 04/06/2021 às 10h:00min  
 LOCAL: www.licita.net.com.br

A Empresa J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST. 124400647, FONES: (98) 98348-5325 / (98) 93653-3186 estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BAIRRO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 65306-075. Email: brasmedica@bol.com.br  
 Vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa especializada para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", objetivando a aquisição de Medicamentos e insumos hospitalares de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Pindaré Mirim - MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Santa Inês - Ma, 02 de Junho de 2021.

Item	Descrição	NC	Quantidade	Unidade	NC	Valor Unitário	Valor Total	NC
422	Gentamicina 20mg, solução injetável, 2 ml	ALLERGAN	4000	Ampola	1.0147.0069.001-3	R\$ 3,41	R\$ 13.640,00	Três Mil Seiscentos Quarenta Reais
423	Gentamicina 40mg, solução injetável, 2 ml	ALLERGAN	4000	Ampola	1.0147.0069.001-3	R\$ 2,15	R\$ 8.600,00	Oito Mil Seiscentos Reais
424	Gentamicina 80mg, solução injetável, 2 ml	ALLERGAN	4000	Ampola	1.0147.0069.001-3	R\$ 2,43	R\$ 9.720,00	Nove Mil Seiscentos Vinte Reais
425	Hidrocortisona 100mg injetável	BLAU	500	Ampola	1.1637.0105.003-9	R\$ 9,97	R\$ 4.985,00	Quatro Mil Novecentos Oitenta Cinco Reais
426	Hidrocortisona 500mg injetável	BLAU	500	Ampola	1.1637.0105.003-9	R\$ 16,72	R\$ 8.360,00	Oito Mil Trezentos Sessenta Reais
427	Ipratropio solução inalacao	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
428	Metoclopramida cloridrato, 5 mg/ml, solução injetável, 2ml.	MARVOL	4000	Ampola	1.6241.0004.001-3	R\$ 0,96	R\$ 3.840,00	Três Mil Oitocentos Quarenta Reais
429	Prometazina injetável	SANVAL	1000	Ampola	1.0714.0213.005-1	R\$ 4,19	R\$ 4.190,00	Quatro Mil Cento e Noventa Reais
430	Soro fisiológico 0,9% 100 ml	FRESENIUS	2000	Frasco	1.3223.0028.006-2	R\$ 4,64	R\$ 9.280,00	Doze Mil Duzentos Oitenta Reais
431	Soro fisiológico 0,9% 250 ml	FRESENIUS	3500	Frasco	1.3223.0026.006-2	R\$ 4,79	R\$ 16.765,00	Dezesseis Mil Setecentos Sessenta Cinco Reais
432	Soro fisiológico 0,9% 500 ml	FRESENIUS	4000	Frasco	1.3223.0026.006-2	R\$ 5,27	R\$ 21.080,00	Vinte Um Mil Oitenta Reais
433	Soro glicosado 5% 500ml	FRESENIUS	5500	Ampola	100410107	R\$ 6,73	R\$ 37.015,00	Trinta Sete Mil Quinze Reais
434	Soro metronidazol 100ml	HALEX ISTAR	1000	Ampola	1.0311.0154.002-2	R\$ 10,74	R\$ 10.740,00	Dez Mil Setecentos Quarenta Reais
435	Sulfadiazina de prata 500g	PRATI	300	Pote	125660037	R\$ 78,69	R\$ 23.607,00	Vinte Três Mil Seiscentos Sete Reais
436	Vitaminas do complexo b, b1 + b6 + b12, solução injetável, 2ml	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
Trezentos Sessenta Oito Mil Quatrocentos Sessenta Sete Reais							R\$ 368.467,00	

Seis Milhões Setecentos Cinquenta Dois Mil Seiscentos Setenta Seis Reais e Setenta Centavos

R\$ 6.752.676,70

Prazo da validade da proposta: 90 (Noventa) dias.

Forma de pagamento: Conforme o edital.

Validades dos produtos 24 meses.

Procedência dos Materiais ofertados: Nacional

Declaramos de que realizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos materiais faremos a troca sem qualquer custo para o Orgão Licitante.

Nome do banco: Bradesco Agência: 0959-6 Conta-Corrente: 39819-5 Empresa: J. M. de Assad Maciel Parente

em Santa Inês Maranhão, para efeito de pagamento.

Declaração expressa de que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributos, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE  
 CNPJ: 20.461.187/0001-38  
 INSC. EST: 124400647

JOSE MARQUES DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE:33110905353  
 Administrador

José Marques de Jesus Assad Maciel Parente  
 RG: 0605497620166/SESP/MA CPF: 331.109.053-53

José Marques de Jesus Assad Maciel Parente  
 RG: 0605497620166/SESP/MA CPF: 331.109.053-53

Folha nº 566  
 Proc. nº 53/21  
 Rubrica